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Uznesenie Súdneho dvora (siedma komora) z 30. septembra 2015 (návrh na za?atie 
prejudiciálneho konania, ktorý podal Szekszárdi Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság – 
Ma?arsko) – Jácint Gábor Balogh/Nemzeti Adó- és Vámhivatal Dél-dunántúli Regionális 

Adó F?igazgatósága

(vec C-424/14)1 

(Návrh na za?atie prejudiciálneho konania – DPH – Smernica 2006/112/ES – ?lánky 213 a 
214 – Oslobodenie malých podnikov od dane – Sankcia)

Jazyk konania: ma?ar?ina

Vnútroštátny súd, ktorý podal návrh na za?atie prejudiciálneho konania

Szekszárdi Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság

Ú?astníci konania

Žalobca: Jácint Gábor Balogh

Žalovaný: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Dél-dunántúli Regionális Adó F?igazgatósága

Výrok

?lánok 213 ods. 1 smernice Rady 2006/112/ES z 28. novembra 2006 o spolo?nom systéme dane 
z pridanej hodnoty sa má vyklada? v tom zmysle, že nebráni takej vnútroštátnej právnej úprave, 
ktorá osobe podliehajúcej dani ukladá povinnos? nahlási? za?iatok ur?itej hospodárskej ?innosti, 
ak výrobok z tejto ?innosti nepresahuje hranicu oslobodenia od dane stanovenú pre malé podniky 
a osoba podliehajúca dani nemá v úmysle vykonáva? ?innos? podliehajúcu dani.Právo Únie sa 
má vyklada? v tom zmysle, že nebráni tomu, aby sa administratívna sankcia ukladala v prípade, 
že osoba podliehajúca dani nerešpektuje povinnos? nahlási? za?iatok ur?itej hospodárskej 
?innosti, ak výrobok z tejto ?innosti nepresahuje hranicu oslobodenia od dane stanovenú pre malé 
podniky. Vnútroštátnemu súdu prislúcha, aby posúdil, ?i uložená pokuta vo veci samej je v súlade 
so zásadou proporcionality.
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1 Ú. v. EÚ C 439, 8.12.2014.
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